



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 002/2020- SRP-001/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: **Pregão Presencial Nº. 002/2020 SRP-001/2020**

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição com fornecimento parcelado de 300(trezentas) cestas básicas para serem distribuídas com as famílias que se encontra em situação de vulnerabilidade social, avaliadas e acompanhadas pelos técnicos socioassistencial conforme Lei Municipal nº377/2013.

Vencedor: **DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI**
CNPJ: **07.226.206.0001/83**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR MÉDIO	
				UNIT	VALOR TOTAL
01	AÇÚCAR - cristal, sacarose de cana obtido da cana de açúcar, tipo refinado, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (Emb. 1 kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária, plástico resistente. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto substâncias nocivas à saúde. Qtd 02 pacotes.	KG	600	R\$2,08	R\$1.248,00
04	CAFÉ EM PÓ: Sabor tradicional, em embalagem com selo de ABIC, devendo conter no rótulo, data de fabricação e data de validade, hermeticamente fechada, com peso líquido de 500 gramas. Qtd: 01 pacote.	PCT	300	R\$7,18	R\$2.154,00
05	FEIJÃO - carioca, extra, tipo 1 (de 1ª qualidade), constituído de grãos inteiros, sem substâncias tóxicas, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva. Qtd: 02 pacotes.	KG	600	R\$5,65	R\$3.390,00
06	MACARRÃO: Com sêmola, massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades pasteurizado, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos	PCT	600	R\$1,95	R\$1.170,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 002/2020- SRP-001/2020

	ingredientes, composição nutricional, data de fabricação de no mínimo seis meses, pacote com 500gramas. Qdt: 02 pacotes.				
11	FARINHA DE MADIOCA - crua; branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico, contendo 1 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC numero 263 de 22/09/05 ANVISA e alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo Regulamento Técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais. Qdt : 02 pacotes.	KG	600	R\$2,58	R\$1.548,00
	TOTAL GERAL(Nove mil quinhentos e dez reais)				R\$9.510,00

Vencedor: MÁXIMO COMÉRCIO E DISTR.EIRELI-EPP
CNPJ: 24.343.530/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR MÉDIO	
				UNIT	VALOR TOTAL
02	ARROZ PARBOLIZADO - polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária plástico resistente. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Qdt : 02 pacotes.	KG	600	R\$3,15	R\$1.890,00
03	BISCOITO SALGADO - tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primárias plástico atóxico transparente, tipo 3 em 1. Embalagem primária: pacote de 400 g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Qtd: 02 pacotes.	UND	600	R\$2,45	R\$1.470,00
07	ÓLEO - vegetal de soja, comestível, sem colesterol, de 1ª qualidade, fluido, isento de ranço, puro, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis.	UND	600	R\$4,10	R\$2.460,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 002/2020- SRP-001/2020

	Acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação, data de validade, lote, e embalagem secundária em caixa de papelão resistente, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção.Qtd:02 unds.				
08	FLOCOS DE MILHO - tipo flocão, acondicionada em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante empacotes com 500g, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde.Qtd: 02 pacotes.	UND	600	R\$1,19	R\$714,00
09	SARDINHA EM CONSERVA - preparada com sardinhas frescas,limpas,eviceradas,descabeçadas,descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.Não poderá conter calórico e na composição do molho, o tomate deverá participar no mínimo na proporção de 30%,latas de 83gramas.Qtd: 02 latas.	UND	600	R\$2,69	R\$1.614,00
10	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, embalagem plástica resistente, própria do fabricante, tipo almofada de alumínio pacote com 200g. Informação nutricional por porção de 26g do produto: com adição de vitamina A,C e D. Com prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, registro no Ministério da Agricultura - SIF e dados do fabricante.Qtd: 02 pacotes.	PCT	600	R\$4,25	R\$2.550,00
12	OVO DE GALINHA: branco tipo extra,fresco,limpo pesando aproximadamente 60 gramas cada,acomodado em bandejas de papelão com 30 unidades,acondicionadas em caixas lacradas,limpas,secas,não violadas,resistetes,que garanta a integridade do produto até o momento de consumo.A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação e procedência,número de lote, validade do produto.Nº resgistro do Minist.da Agricultura. 02 dz.	DZ	600	R\$3,90	R\$2,340,00
	Total Geral(Treze mil e trinta e oito reais)				R\$13.038,00

Valor Total da Homologação: R\$22.548,00 (Vinte e dois mil quinhentos e quarenta e oito reais)



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 002/2020- SRP-001/2020

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Secretária Municipal de Assistência Social HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° 002/2020 SRP-001/2020 e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Malhador(SE), 26 de junho de 2020.


Alda Pereira de Jesus

Secretária Municipal de Assistência Social